Администрация города Новочеркасска
Управление образования

ПРИКАЗ

12.12.2016                                   № 743                             г. Новочеркасск

Об итогах проведения I этапа
городского экологического
марафона по сбору макулатуры

На основании приказа Управления образования Администрации города
Новочеркасска от 19.09.2016  № 587 «О проведении городского
экологического марафона по сбору макулатуры», в целях формирования
экологической культуры учащихся, привлечения  подрастающего поколения
к участию в природоохранной деятельности с 1 октября по 15 декабря 2016
года был проведен I этапа городского экологического марафона по сбору
макулатуры.

В городском экологическом марафоне по сбору макулатуры приняли
участие МБОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 31, 32,
лицей № 7., МБУ ДО ЭБЦ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения I этапа городского экологического
марафона по сбору макулатуры.

2. Наградить грамотами и благодарственными письмами Управления
образования Администрации города Новочеркасска:

2.1. директоров образовательных учреждений, принявших активное
участие в I этапе городского экологического марафона по сбору макулатуры
(Приложение № 1);

2.2. победителей и призеров I этапа городского экологического марафона
по сбору макулатуры (Приложение № 2);

2.3. педагогических работников, принявших активное участие в I этапе
городского экологического марафона по сбору макулатуры  (Приложение №
2);

2.4. организаторов I этапа городского экологического марафона по сбору
макулатуры (Приложение № 3).

3.  Контроль  исполнения приказа возложить на Семирекову Э.В.,
главного специалиста Управления образования.

И.о. начальника управления                                                       Е.Л. Салтыкова
Подготовила:
Семирекова Э.В.

Приложение № 1
 к   приказу Управления
образования
от  12.12.2016 г. № 743

  Директора образовательных учреждений, принявших активное
участие в I этапе городского экологического марафона по сбору макулатуры

№
п/п

Ф.И.О., Образовательное учреждение

1. Цветкова Ольга Сергеевнa - директор МБОУ СОШ №2
2. Каныгина Полина Павловна - директор МБОУ СОШ №5
3. Горишняя Ольга Петровна - директор МБОУ СОШ №6
4. Катаргина Лариса Владимировна - директор МБОУ лицея №7
5. Зыбина Ирина Павловна - директор МБОУ СОШ №8
6. Завадский Владимир Николаевич - директор МБОУ СОШ №10
7. Романова Татьяна Юрьевна - директор МБОУ СОШ №12
8. Косова Светлана Николаевна - директор МБОУ СОШ №14
9. Сокиркина Алла Владимировна - директор МБОУ СОШ №15
10. Бессарабова Ирина Анатольевна - директор МБОУ СОШ №17
11. Котельникова Валентина Викторовна - директор МБОУ СОШ №19
12. Симонова Юлия Александровна - директор МБОУ СОШ №22
13. Петровсков Павел Анатольевич - директор МБОУ СОШ №23
14. Чуркин Дмитрий Владимирович - директор МБОУ СОШ №24
15. Кащеева Галина Владимировна - директор МБОУ СОШ №31
16. Салтыков Сергей Александрович - директор МБОУ СОШ №32
17. Рущенко Юрий Анатольевич - директор МБУ ДО ЭБЦ

Приложение № 2
 к   приказу Управления
образования
от  12.12.2016 г. № 743

Итоговый протокол I этапа городского экологического марафона
по сбору макулатуры

№ п/п МБОУ СОШ Место
1.  № 6 1
2.  Лицей №7 1
3.  №32 2
4.  №14 2
5.  №10 3
6.  №31 3
7.  №19 3
8.  №12 3

младшая возрастная категория

ФИО МБОУ
СОШ

класс Руководитель Место

 МБОУ СОШ № 15
Мустафаев Самир Фаризоглы №15 2а Соловьёва Татьяна Вениаминовна 1
Литвинов Матвей Алексеевич №15 1а Карпушина Лидия Андреевна 2

Санду Эмилия Руслановна №15 1б Турлович Татьяна Викторовна 3

2а
№15

Соловьёва Татьяна Вениаминовна,
классный руководитель

1

3б
№15

Ломакина Елена Владимировна,
классный руководитель

2

1а
№15

Карпушина Лидия Андреевна,
классный руководитель

3

МБОУ СОШ № 12
4 – а №12  Каламыйцева Светлана

Владимировна,
классный руководитель

1

3 – б №12  Петрова Надежда Васильевна,
классный руководитель

2

1 – б №12  Нестеренко Людмила Ивановна,
классный руководитель

3

Белоус Елизавета Эдуардовна №12 4-а Каламыйцева Светлана
Владимировна,
классный руководитель

1

Корнев Никита Николаевич

№12 3-б

Петрова Надежда Васильевна,
классный руководитель

2

Ершов Артем Андреевич №12 1-б Нестеренко Людмила Ивановна,
классный руководитель

3

СОШ № 17
Буряк Евгений Николаевич №17 2Б Симакина Галина Юрьевна, учитель

начальных классов
1

Никонова Екатерина
Леонидовна

№17 2Б Симакина Галина Юрьевна, учитель
начальных классов

2

Борисов Михаил Викторович №17 2Б Симакина Галина Юрьевна, учитель
начальных классов

3

Марченко Дарина
Мирославовна

№17 2Б Симакина Галина Юрьевна, учитель
начальных классов

3

2Б №17  Симакина Галина Юрьевна, учитель
начальных классов

1

3А №17  Тишина Ирина Михайловна, учитель
начальных классов

2

2А №17  Сидина Екатерина Анатольевна,
учитель начальных классов

3

МБОУ СОШ № 14
Сирота Алеся Андреевна №14 2Б Петрова Ирина Фёдоровна, учитель

начальных классов
1

Батищева Виктория Денисовна №14 2 В Потаман Зоя Владимировна, учитель
начальных классов

2

Зайцев Александр
Владимирович

№14 2 В Потаман Зоя Владимировна, учитель
начальных классов

2

Черчепов Александр
Максимович 2 Б класс

№14 2Б Петрова Ирина Фёдоровна, учитель
начальных классов

2

Сунько Софья Денисовна 2В №14 2 В Потаман Зоя Владимировна, учитель 3

класс начальных классов
Малибашев Яков

Александрович 2В класс
№14 2 В Потаман Зоя Владимировна, учитель

начальных классов
3

4А №14  Безъязычная Ирина Владимировна,
учитель начальных классов

1

2В №14  Потаман Зоя Владимировна, учитель
начальных классов

2

2Б №14  Петрова Ирина Федоровна, учитель
начальных классов

3

МБОУ СОШ № 6
Василенко Максим

Александрович
№6 2А Митрофанова Наталья Васильевна

учитель начальных классов
1

Якуц Сергей Александрович №6 3А Воробьёва Галина Владимировна
учитель начальных классов

2

Садохина Анна Алексеевна №6 2А Митрофанова Наталья Васильевна
учитель начальных классов

2

Наволокина Полина Денисовна №6 3А Воробьёва Галина Владимировна
учитель начальных классов

2

Самойлов Никита Кириллович №6 3А Воробьёва Галина Владимировна
учитель начальных классов

3

Солодилов Максим Николаевич №6 3А Воробьёва Галина Владимировна
учитель начальных классов

3

Догодайло Анастасия
Евгеньевна 2В

№6 2В Дергачёва Елена Алексеевна учитель
начальных классов

3

3А №6  Воробьёва Галина Владимировна
учитель начальных классов

1

2А №6  Митрофанова Наталья Васильевна
учитель начальных классов

2

2В №6  Дергачёва Елена Алексеевна учитель
начальных классов

3

4Б №6  Шилова Виктория Валентиновна
учитель начальных классов

3

МБОУ СОШ № 5
Вильницкий Семен Сергеевич

№5 2-в Волошина Ирина Александровна,

учитель начальных классов
1

Форопонов Иван
Александрович

№5 4-а Бондаренко Наталья Геннадиевна,
учитель начальных классов

2

Коренский Артем Васильевич

№5 2-в Волошина Ирина Александровна,
учитель начальных классов

2

Лукина Ксения Александровна №5 3-б Придатько Галина Семеновна,
учитель начальных классов

2

Водяницкая Ксения Анаровна

№5 2-в Волошина Ирина Александровна,
учитель начальных классов

3

Волохов Александр
Михайлович

№5 3-г Сидорова Александра
Александровна, учитель начальных
классов

3

2-в №5  Волошина Ирина Александровна,
учитель начальных классов

1

3-б №5  Придатько Галина Семеновна,
учитель начальных классов

2

4-а №5  Бондаренко Наталья Геннадиевна,
учитель начальных классов

3

МБОУ СОШ № 31
Петросян Кирилл №31 2а Чеснокова Марина Викторовна,

классный руководитель, учитель
начальных классов

1

Кращенко Александр
Михайлович,

№31 4а Самохвалова Надежда
Владимировна, классный
руководитель, учитель начальных
классов

1

Толмачева Анфиса, №31 3а Руденко Марина Владимировна
классный руководитель, учитель
начальных классов

2

Маслова Елизавета, №31 4а Самохвалова Надежда
Владимировна, классный
руководитель, учитель начальных
классов

2

Клопот Максим, №31 2б Лазаренко Инна Витальевна,
классный руководитель, учитель
начальных классов

3

3а №31  Руденко Марина Владимировна
классный руководитель, учитель
начальных классов

1

4а №31  Самохвалова Надежда
Владимировна, классный
руководитель, учитель начальных
классов

2

2а №31  Чеснокова Марина Викторовна
классный руководитель, учитель
начальных классов

3

МБОУ СОШ № 2
Полянин Вячеслав Евгеньевич №2 2 Попова Елена Васильевна, учитель

начальных классов
1

Полянина Виталина Евгеньевна №2 2 Попова Елена Васильевна, учитель
начальных классов

1

Сиренко Александра
Александровна

№2 3 Невмывако Надежда Алексеевна,
учитель начальных классов

2

Махотенко Вадим Павлович №2 а Власова Елена Евгеньевна, учитель
начальных классов

3

Оленич Никита Станиславович №2 а Власова Елена Евгеньевна, учитель
начальных классов

3

2 №2  Попова Елена Васильевна, учитель
начальных классов

1

1а №2  Власова Елена Евгеньевна, учитель
начальных классов

2

4а №2  Власова Елена Евгеньевна, учитель
начальных классов

3

МБОУ СОШ №23
Понежин Багдан №23 1-в Гогохия Наталья Евгеньевна, учитель

начальных классов
1

Далузян София №23 2-а Жилкина Людмила Николаевна,
учитель начальных классов

1

Мельник Полина №23 2-а Жилкина Людмила Николаевна,
учитель начальных классов

2

Макаренко София №23 1-в Гогохия Наталья Евгеньевна, учитель
начальных классов

2

Ландарь Серафи №23 2-а Жилкина Людмила Николаевна,
учитель начальных классов

3

Глущенко Юлия №23 2-б Шишкова Елена Николаевна, учитель
начальных классов

3

Тимошенко Маргарита №23 3-в Гогохия Наталья Евгеньевна, учитель
начальных классов

3

2-а №23  Жилкина Людмила Николаевна,
учитель начальных классов

1

1-в, 3-в №23  Гогохия Наталья Евгеньевна, учитель
начальных классов

2

3-б №23  Великанова Лиля Леонидовна,
учитель начальных классов

3

МБОУ СОШ№ 19
Вакуленко Софья Романовна №19 4а Андреева Эльвира Анатольевна 1

Плескачевская Анна
Витальевна

№19 2а Лозовая Надежда Александровна 2

Пивоваров Олег Сергеевич №19 4а Андреева Эльвира Анатольевна 2
Крайнова Мария Дмитриевна №19 2а Лозовая Надежда Александровна 3

Шаповаленко Арина
Александровна

№19 2б Сушко Марина Сергеевна 3

2а №19  Лозовая Надежда Александровна 1
2б №19      Сушко Марина Сергеевна 2
2в №19  Дьяченко Ольга  Юрьевна 3
1а №19  Игнатенко Наталья Юрьевна 3
4а №19  Андреева Эльвира Анатольевна 3

МБОУ СОШ № 8
3а №

8
 Чернышова  Елена Анатольевна

учитель
1

2б №
8

 Голимбовская  Юлия Леонидовна
учитель

2

1а №
8

 Каневская  Оксана Александровна
учитель

3

Зинковская  Арина  Аркадьевна

№
8

2 б Голимбовская   Юлия   Леонидовна 1

Мартынцев  Алексей
Алексеевич

№
8

3а Чернышова Елена Анатольевна 2

Порошина Ксения   Денисовна №
8

3а Чернышова Елена Анатольевна 3

Гончаров Богдан  Олегович №
8

1а Каневская  Оксана Александровна
учитель

3

Работько  Кирилл  Евгеньевич №
8

2а Перетягина  Наталья Ивановна
учитель

3

МБОУ лицей № 7
4-а Лицей

№7
 Морозова Наталья Леонидовна 1

3-а Лицей
№7

 Пузанова Татьяна Григорьевна 2

2-б Лицей
№7

 Кирсанова Марина Викторовна 3

3-г Лицей  Распаркина Ольга Алексеевна 3

№7

Тронов Артем Лицей
№7

4-а Морозова Наталья Леонидовна 1

Литвинов Тимур Лицей
№7

3-а Пузанова Татьяна Григорьевна 2

Егорова Юлианна Лицей
№7

3-а Пузанова Татьяна Григорьевна 3

Егорова Ксения Лицей
№7

4-а Морозова Наталья Леонидовна 3

Рубанников Илья Лицей
№7

4-а Морозова Наталья Леонидовна 3

Ульянов Роман Лицей
№7

1-а Мурзакова Марина Николаевна 3

МБОУ СОШ №10
3а №10  Карачевцева Елена Владимировна 1
1а №10  Бардакова Ирина Алексеевна 2
4б №10  Чеснокова Оксана Ивановна 3
4в №10  Сухова Наталья Георгиевна 3
2а №10  Колесникова Ирина Александровна 3

Гришков Артём
Константинович

№10 2а Колесникова Ирина Александровна 1

Голубева Лилия Васильевна №10 1а Бардакова Ирина Алексеевна 2
Андреев Аким Викторович №10 4б Чеснокова Оксана Ивановна 3

МБОУ СОШ №24
1б №24  Емельянова С.П. 1
3а №24  Глуходедова О.А. 2
1а №24  Шкаровская Т.Н. 3

МБОУ СОШ № 32
2б №32  Хомутова Ирина Николаевна 1
2в №32  Ралко Ирина Петровна 2
1б №32  Антоненко Наталья Николаевна 3
3в №32  Валутина Ирина Сергеевна 3

Кукса Анастасия №32 2в Ралко Ирина Петровна 1
Олейник Максим №32 2б Хомутова Ирина Николаевна 2
Назаренко Даниил №32 2б Хомутова Ирина Николаевна 3

Плотникова  Вероника №32 2б Хомутова Ирина Николаевна 3
Гевелюк Максим №32 3в Валутина Ирина Сергеевна 3

МБОУ СОШ №22

4 а №22  Гаврильчук Людмила
Алексеевна

1

3б №22  Маначина Ольга Александровна 2

2а №22  Елисова Светлана
Владиславовна

3

Горшкова Ирина

№22 4 а Гаврильчук Людмила
Алексеевна

1

Галуцкий Игнат

№22 3б Маначина Ольга Александровна 2

Котова Альбина

№22 2а Елисова Светлана
Владиславовна

3

МБУ ДО ЭБЦ
Рущенко Егор  2 Рущенко Наталья Анатольевна 1

Рущенко Никита  4 Рущенко Наталья Анатольевна 1
Плужников Владислав   2 Погорелов Валерий Михайлович,

п.д.о
2

Якимова Ангелина  1 Богданова Анастасия Борисовна,
п.д.о.

3

средняя и старшая возрастная категория

ФИО МБОУ
СОШ

класс Руководитель Место

МБОУ СОШ № 5

 № 5 11 Вергунова Галина Валентиновна,
учитель истории и обществознания

1

 № 5 5а Царькова Лариса Григорьевна,
учитель русского языка и литературы

2

 № 5 5б Воробьева Наталья Ивановна,
учитель географии

3

№ 5

5в
Погорелова Ирина Валерьевна,
учитель истории и обществознания

3

Шаталина Марина
Владимировна

№ 5
11

Вергунова Галина Валентиновна,
учитель истории и обществознания

1

Демидова Мария Эдуардовна
№ 5

11
Вергунова Галина Валентиновна,
учитель истории и обществознания

1

Ульянова Яна Сергеевна
№ 5

5а
Царькова Лариса Григорьевна,
учитель русского языка и литературы

2

Кершковский Павел Денисович
№ 5

5в
Погорелова Ирина Валерьевна,
учитель истории и обществознания

3

Величинский Никита
Вячеславович

№ 5
6б

Погорелова Ирина Валерьевна,
учитель истории и обществознания

3

МБОУ СОШ №6
 № 6 7г Ганьшина Юлия Александровна 1
 № 6 6в Фролова Оксана Александровна 2
 № 6 5б Зарецкая Вероника Владимировна 3
 № 6 5в Гончарова Лариса Васильевна 3
 № 6 6а Хопрянинова Оксана Борисовна 3

Яковлев Илья № 6 7г Ганьшина Юлия Александровна 1
Дергачев Владимир № 6 8в Чебина Людмила Дмитриевна 2

Садило Мария № 6 6в Фролова Оксана Александровна 2
Полянская Александра № 6 7г Ганьшина Юлия Александровна 2

Кучеренко Дарья № 6 5б Зарецкая Вероника Владимировна 3
Антоненко Евгений № 6 5в Гончарова Лариса Васильевна 3
Фролова Анастасия № 6 8б Коновалова Елена Станиславовна 3

МБОУ СОШ № 10
 № 10 6б Руди Ритта Николаевна 1

 № 10 5б Каменева Лариса Викторовна 2

 № 10 9 Морозова Раиса Семеновна 3

Данцева Виктория № 10 6б Руди Ритта Николаевна 1

Стефаненков Александр № 10 5б Каменева Лариса Викторовна 2

Посметная Анна № 10
6б Руди Ритта Николаевна

3

Гудилин Данил № 10 8б Пухно Татьяна Ивановна 3
МБОУ СОШ №31

№ 31

5а
Буракова Ирина Ивановна, учитель
русского языка и литературы

1

№ 31

5в
Дикова Наталья Владимировна,
учитель английского языка

2

№ 31

6а
Погребец Любовь Владимировна,
учитель географии

3

№ 31

7б
Жемейцева Маргарита
Владимировна, учитель физики и
ИЗО

3

Жемейцева Анастасия
№ 31

7б
Жемейцева Маргарита
Владимировна, учитель физики и
ИЗО

1

Жемейцев Дмитрий
№ 31

5в
Дикова Наталья Владимировна,
учитель английского языка

2

МБОУ СОШ №22

9а
№22

 Бреус Наталья Григорьевна 1

6б
№22

 Опарина Нина Александровна 2

9а
№22  Бреус Наталья Григорьевна 3

Бондаренко Анастасия №22 9а Бреус Наталья Григорьевна 1

Седова Дарья

№22
6б

Опарина Нина Александровна 2

Папченко Евгений №22 9а Бреус Наталья Григорьевна 3

МБУ ДО ЭБЦ
Климахина Елена   5 Климахина Ольга Евгеньевна 1

Тишкина Алена

7
Богданова Анастасия Борисовна,
п.д.о.

2

Дубинец Серафима

6 Лукьянова Анна Вячеславовна, п.д.о. 3

Приложение № 3
 к   приказу Управления
образования
от  12.12.2016 г. № 743

Организаторы I этапа городского

экологического марафона по сбору макулатуры

№
п/п

Ф.И.О., должность

1. Дьяченко Г.Н. – педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ
2. Плужникова Е.М. – методист МБУ ДО ЭБЦ
3. Рущенко Н.А. - методист МБУ ДО ЭБЦ
4. Климахина О.Е. - методист МБУ ДО ЭБЦ
5. Проскурня Юрий Анатольевич – директор ООО торгового дома

«Адамант»